РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

м ун иц ип а ль но е   бюдже тн о е  о б щеоб ра зов ате ль но е

у ч р е жде ни е  г.Ш ахты  Ро с тов с ко й  обла сти

« Ос новн ая  об ще об ра зовате л ь н ая  школ а  № 28 »

346503 г.Шахты, Ростовская область, ул. Врубовая, 27/29, тел. (8636) 26-48-49, e-mail: school28@shakhty-edu.ru

30.11. 2023г.        №158

ПРИКАЗ

Об организации бесплатного горячего

питания обучающимся
1-4-x классов в декабре 2023 года

На основании Соглашения о предоставлении из бюджета Ростовской области в

2023 году бюджету городского округа города Шахты субсидии на организацию
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, в
рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования»

государственной программы Ростовской области «Развитие
образования»,заключенного между министерством общего и профессионального

образования Ростовской области и Администрацией города Шахты, от 24.01.2023 N-
60740000-1-2023-006 и в целях 100% освоения средств Субсидии, создания условий

для укрепления и сохранения здоровья обучающихся 1-4-x классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных организаций г. Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.12.2023 по 29.12.2023 бесплатное горячее питание

обучающимся 1-4-x классов общеобразовательной организации в соответствии с

Порядком организации бесплатного горячего питания обучающимся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях на территории муниципального

образования «Город Шахты» (далее — Порядок), утвержденному постановлением

Администрации города Шахты от 28.09.2020 N-2916 «Об организации бесплатного

горячего питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных

учреждениях на территории муниципального образования «Город Шахты» (в

действующей редакции).

2. Утвердить список обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее

питание, в количестве 83 человек, на основании заявлений родителей (законных

представителей) (Приложение №1).

3. Главному бухгалтеру МБОУ ООШ №28, Минаевой Н.С:

− исполнять установленный Порядок предоставления субсидии
консолидированного бюджета из расчета 130,0 рублей на одного
обучающегося1-4-x классов в день.

− Обеспечить контроль за целевым и эффективным расходованием средств

субсидии, выделяемых на организацию бесплатного горячего питания.

mailto:school28@shakhty-edu.ru

− Осуществлять планирование расходов консолидируемого бюджета на

предоставление субсидии на горячее питание строго в соответствии с

утвержденным размером стоимости питания на одного ребенка в день

и количеством обучающихся 1-4-x классов на основании

статистической формы OO-1.

− Своевременно предоставить в централизованную бухгалтерию

Департамента образования г. Шахты оформленные надлежащим образом в

соответствии с требованиями действующего законодательства документы

на оплату за оказанные услуги питания (копии счетов и актов

выполненных услуг).

4. Михайлюк Н.В. разместить на официальном сайте образовательной

организации в разделе «Горячее питание школьников» примерное меню на декабрь

2023 – 2024 учебного года не позднее 30.11.2023 г., ежедневно размещать

фотографии порций завтрака и обеда в соответствии с планом работы.

5. Классным руководителям 1 – 4 классов:

− Провести информационно-разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) обучающихся 1-4-x классов по вопросу

увеличения стоимости питания на одного ребенка в день в декабре 2023

года.

− Ежедневно в 8-30 подавать заявку на льготное питание о фактическом

количестве учащихся, в случае отсутствия питающегося необходимо

составлять акт о передаче порции буфетчице на реализацию.

− Организованно приводить учащихся в столовую согласно утвержденному

графику приема пищи и питать согласно спискам.

− Ежедневно вести учет питания учащихся в «Журнале учета льготного

питания».

− Активизировать информационную работу с родительской общественностью

по вопросам контроля организации и качества питания обучающихся.

6. Фисенко Л.И., медсестре школы, обеспечить систематический контроль

качества и норм выхода поставляемых готовых блюд, соответствия оказываемых

исполнителем услуг условиям заключенных договоров.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ООШ №28                                           Д.В. Цапенко

С приказом ознакомлены:

		2023-11-30T17:49:55+0300
	Цапенко Д.В.